
Výpis z jednání č. 16 Rady městyse Měřín konané dne 13.10.2021 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM provedla místní šetření ve věci žádosti p. ….. o prodloužení chodníku podél II/602 
z Měřína až po jeho provozovnu. 
 

3. RMM provedla místní šetření o dopravní situaci na ulici Otínská na základě stížnosti 
občanů bydlících na této ulici. RMM rozhodla objednat projektovou dokumentaci k řešení 
dopravní situace na ulici Otínská. 
 

4. RMM projednala Cenovou kalkulaci č. CK-R 29/2021 – MĚSTYS MĚŘÍN na Radar RMR – 2, 
který by byl umístěn na ulici Otínská. RMM rozhodla vyčkat s objednáním radaru až po 
vypracování projektové dokumentace. 
 

5. RMM projednala výzvu Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Velké 
Meziříčí k zápisu 2 staveb, které jsou na pozemcích městyse Měřín na ulici Zarybník. Při 
revizi provedenou KÚ bylo zjištěno, že stavby byly v roce 1986 zaměřeny, ale nebyly 
zapsány do KN. RMM rozhodla vyzvat majitele přilehlých nemovitých věcí k tomu, aby si 
požádali o jejich odkup. 
 

6. RMM vzala na vědomí Oznámení o zahájení řízení o povolení změny stavby před jejím 
dokončením – D1 Modernizace – úsek 16, EXIT 119 Velký Beranov – EXIT 134 Měřín. Změna 
spočívá v prodloužení termínu dokončení stavby z důvodů pandemie COVID. RMM rozhodla 
s prodloužením termínu souhlasit. 
 

7. RMM schvaluje Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy mezi městysem Měřín a Spolkem 
DivOchot Měřín. Divochot z.s. vrací celou dotaci na rok 2020 ve výši 6.000,- Kč. RMM 
rozhodla s vrácením souhlasit. 
 

8. RMM rozhodla souhlasit s podáním žádosti na uzavírku silnice od Náměstí směrem na 
Otín na akce Rozsvěcení vánočního stromečku 28.11.2021 a Vánoční řemeslné trhy 
5.12.2021. 
 

9. RMM stanovila termín otevírání obálek - CAS na 3.11.2021 v 10:00 hod a současně 
jmenovala komisi pro otevírání obálek: Ing. Jiří Servít, Ing. Jaroslav Pazdera, Michal Štoček, 
Ing. Josef Krčál 
 

10. RMM projednala Návrh dohody předložený firmou AGRO Měřín o mimořádné zvýšení 
pachtovného za pozemky propachtované od městyse Měřín o 1.000,-Kč /ha za rok 2021. 
Zvýšení činí za všechny pozemky celkem 47.920,-Kč. RMM rozhodla se zvýšením 
pachtovného souhlasit. 
 

11. RMM projednala Protokol o výsledku kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku 
výkonu matriční činnosti u městyse Měřín. Kontrolu provedl Městský úřad Velké Meziříčí, 
odbor správní. Závěr protokolu: Kontrolou nebyly shledány žádné závady. 
RMM vyslovuje poděkování zaměstnancům městyse Měřín za bezchybně provedenou práci. 
 



12. RMM projednala žádost p. ….. o koupi pozemku 8 m2 ve vlastnictví městyse Měřín na 
ulici Blízkovská. RMM rozhodla postoupit žádost na příští jednání ZMM.   
 

13. RMM projednala žádost p. ….. o koupi pozemku ve vlastnictví městyse Měřín dle 
přiloženého GP8 263-111/2021 6 m2 v k.ú. Pustina u Měřína. RMM rozhodla postoupit 
žádost na příští jednání ZMM. 
 

14. RMM projednala Smlouvu o nájmu nemovitosti mezi TextilEco a.s. a městysem Měřín o 
umístění výdejního boxu Penguin Box. RMM rozhodla pověřit Mgr. Matějíčka 
připomínkováním smlouvy. 
 

15. RMM projednala cenovou nabídku Ing. Zvědělíka na ošetření veřejné zeleně městyse 
Měřín. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

16. RMM projednala nabídku firmy Ivana Tužinská, s.r.o. na administraci žádosti dotace 
z Ministerstva pro místní rozvoj na projekt výstavby technické infrastruktury „7TI Měřín“ na 
7 rodinných domů v lokalitě Pustina za cenu 46.000,-Kč + DPH. RMM rozhodla nabídku 
přijmout a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 


